ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2524/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras, para que seja realizado o tapamento de buracos situados por toda
extensão da Rua Israel de Almeida, com sentido ao Rio, Bairro São Vicente, Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação dos moradores do local, visto que na via há diversos
buracos, impedindo a circulação segura de pedestres, ciclistas e demais transeuntes.
Visa salientar,  que os buracos estão acumulando poças de águas pela rua,  conforme se
extrai das imagens anexas.
Diante deste cenário, se faz necessário o devido tapamento dos buracos,  com o intuito de
impedir a proliferação de doenças em razão do acúmulo de água parada, e para prevenir
eventuais acidentes de trânsito.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE JUNHO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB